

< 2017-1 * 1 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Заказчик	ТСЖ №231	по ОКПО	
Генподрядчик	ООО «ГУК Октябрьского района»	по ОКПО	
Подрядчик	ООО «Домоуправление №35»	по ОКПО	
Стройка:	Ремонт лестничной клетки ж/д №5а по ул. Лихачева		
Объект:	Ремонт лестничной клетки ж/д №5а по ул. Лихачева		
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракта)		номер	
		дата	
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
13	31.03.17	01.03.17	31.03.17

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **258.758** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.637** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **99.660** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2017 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1.	Е61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремон тирован ной поверхн ости	0.18	30 072.38	5 413.03
1. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	157.1	28.278	4 437.38
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.67	0.1206	29.25
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.67	0.1206	34.67
			(1)			29.25
1. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	0.396	940.97
1. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	3.38	0.6084	
		Накладные расходы				67% 2 992.64
		Сметная прибыль				40% 1 786.65
		Всего с НР и СП				10 192.32
2.	Е15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	3.1308	3 204.74	10 033.41
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
2. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	13.7885		7 275.28
					43.169035	
					8	
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.039135	9.49
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.039135	11.25
			(1)			9.49
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.117405	69.23
			(1)			23.69
2. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	13.77552	1 451.94
2. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029		1 225.71
		Накладные расходы			0.0907932	80% 5 827.82
		Сметная прибыль				37% 2 695.36
		Всего с НР и СП				18 556.59
3.	Е15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	3.3408	4 126.69	13 786.46
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
3. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	18.975	63.39168	10 683.40
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.04176	10.13

< 2017-1 * 1 * 13 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.04176	<u>287.50</u> 242.52	<u>12.01</u> 10.13
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.16704	<u>589.67</u> 201.79	<u>98.50</u> 33.71
3. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	14.69952	105.40	1 549.33
3. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.032		13 500.00	1 443.23
					0.1069056		
		<i>Накладные расходы</i>				80%	8 554.82
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	3 956.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					26 297.89
4.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия		3.1308	1 623.04	5 081.42
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
4. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325		170.430	4 019.21
					23.582751		
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.0125</i>	<i>0.039135</i>	<i>242.520</i>	<i>9.49</i>
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.039135	<u>287.50</u> 242.52	<u>11.25</u> 9.49
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.039135	<u>589.67</u> 201.79	<u>23.08</u> 7.90
4. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.01	0.031308	32 831.35	1 027.88
		<i>Накладные расходы</i>				80%	3 222.96
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 490.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 795.00
5.	E15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2 покрытия		3.3408	1 926.83	6 437.17
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
5. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	9.315		170.430	5 303.71
					31.119552		
5. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.0125</i>	<i>0.04176</i>	<i>242.520</i>	<i>10.13</i>
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.04176	<u>287.50</u> 242.52	<u>12.01</u> 10.13
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.04176	<u>589.67</u> 201.79	<u>24.62</u> 8.43
5. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.01	0.033408	32 831.35	1 096.83
		<i>Накладные расходы</i>				80%	4 251.07
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 966.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 654.36

6.	Е15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.1308	8 889.20	27 830.30	
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>							
6. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	29.2215	158.820	14 529.91	
					91.486672		
					2		
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.039135	242.520	9.49
6. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.039135	287.50	11.25
				(1)		242.52	9.49
6. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.125	0.39135	589.67	230.77
				(1)		201.79	78.97
6. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	2.629872	105.40	277.19
6. 6.	C101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0.063		64 800.00	12 781.18
					0.1972404		
<i>Накладные расходы</i>						80%	11 631.52
<i>Сметная прибыль</i>						37%	5 379.58
<i>Всего с НР и СП</i>							44 841.40
7.	Е15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.3408	9 860.63	32 942.39	
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>							
7. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	32.89	158.820	17 450.97	
					109.87891		
					2		
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.04176	242.520	10.13
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.04176	287.50	12.01
				(1)		242.52	10.13
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.125	0.4176	589.67	246.25
				(1)		201.79	84.27
7. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	2.806272	105.40	295.78
7. 6.	C101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0.069		64 800.00	14 937.38
					0.2305152		
<i>Накладные расходы</i>						80%	13 968.88
<i>Сметная прибыль</i>						37%	6 460.61
<i>Всего с НР и СП</i>							53 371.88
8.	Е15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0.78	1 623.04	1 265.97	
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>							

< 2017-1 * 1 * 13 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
8. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	5.87535	170.430	1 001.34
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.00975	242.520	2.36
8. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.00975	<u>287.50</u>	<u>2.80</u>
			(1)			242.52	2.36
8. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.00975	<u>589.67</u>	<u>5.75</u>
			(1)			201.79	1.97
8. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.01	0.0078	32 831.35	256.08
		Накладные расходы				80%	802.96
		Сметная прибыль				37%	371.37
		Всего с НР и СП					2 440.30
9.	Е62-7-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		3.3784	7 641.57	25 816.27
9. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	32.26		152.980	16 672.86
					108.98718 4		
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.33784	242.520	81.93
9. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.33784	<u>287.72</u>	<u>97.20</u>
			(1)			242.52	81.93
9. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.202704	<u>589.67</u>	<u>119.53</u>
			(1)			201.79	40.90
9. 5.	C101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0337		13 670.00	1 556.36
					0.1138520 8		
9. 6.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0202		108 000.00	7 370.32
					0.0682436 8		
		Накладные расходы				68%	11 393.26
		Сметная прибыль				40%	6 701.92
		Всего с НР и СП					43 911.44
10.	Е15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная оконных откосов подготовленным под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.296	8 957.55	2 651.43
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
10. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	29.2215	8.649564	158.820	1 373.72
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0037	242.520	0.90
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0037	<u>287.50</u>	<u>1.06</u>
			(1)			242.52	0.90

< 2017-1 * 1 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.125	0.037	<u>589.67</u> 201.79	<u>21.82</u> 7.47
10. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.24864	105.40	26.21
10. 6.	C101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.005	0.00148	13 670.00	20.23
10. 7.	C101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0.063	0.018648	64 800.00	1 208.39
		<i>Накладные расходы</i>				80%	1 099.70
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	508.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 259.74
11.	E62-18-1	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.2084	21 662.66	4 514.50
11. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	27.07116	154.880	4 192.78
11. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.02084</i>	<i>242.520</i>	<i>5.05</i>
11. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.02084	<u>287.72</u> 242.52	<u>6.00</u> 5.05
11. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.012504	<u>589.67</u> 201.79	<u>7.37</u> 2.52
11. 5.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0137	0.0028550 8	108 000.00	308.35
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 854.52
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 679.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 048.16
12.	E62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.4344	7 706.97	3 347.91
12. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	17.68008	154.880	2 738.29
12. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.04344</i>	<i>242.520</i>	<i>10.54</i>
12. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.04344	<u>287.72</u> 242.52	<u>12.50</u> 10.54
12. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.026064	<u>589.67</u> 201.79	<u>15.37</u> 5.26
12. 5.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0124	0.0053865 6	108 000.00	581.75
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 869.20
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 099.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 316.65

< 2017-1 * 1 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

14.	E62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.9392	10 890.59	10 228.44	
14. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	62.75	58.9348	152.980	9 015.85
14. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.009392	<u>589.67</u>	<u>5.54</u>
			(1)			201.79	1.90
14. 3.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0119		108 000.00	1 207.06
					0.0111764		
					8		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	6 130.78
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 606.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					19 965.56
16.	E62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб (ливневка)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.164	1 746.00	286.34	
16. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	80.6	13.2184		
16. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.00164	<u>720.39</u>	<u>1.18</u>
			(1)			201.79	0.33
16. 3.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0161		108 000.00	285.16
					0.0026404		
17.	E62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.0392	11 957.48	468.73	
17. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	2.584848	154.880	400.34
17. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.000392	<u>589.67</u>	<u>0.23</u>
			(1)			201.79	0.08
17. 3.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0161		108 000.00	68.16
					0.0006311		
					2		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	272.23
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	160.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					901.10
18.	E62-8-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных люков выхода на кровлю за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.0632	8 304.86	524.87	

< 2017-1 * 1 * 13 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004		
18. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	38.76	2.449632	152.980	374.74
18. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.00632	242.520	1.53
18. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.00632	287.72	1.82
			(1)			242.52	1.53
18. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.003792	589.67	2.24
			(1)			201.79	0.77
18. 5.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0214		108 000.00	146.07
					0.0013524		
					8		
		Накладные расходы				68%	255.86
		Сметная прибыль				40%	150.51
		Всего с НР и СП					931.24

. ИТОГО ПО АКТУ		150 628.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		150 628.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2-8, 10; %=68 - по стр. 9, 11, 12, 14, 17, 18)		75 128.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 9, 11, 12, 14, 17, 18; %=37 - по стр. 2-8, 10)		38 013.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		263 769.96
. ВСЕГО ПО АКТУ		263 769.96
Всего накладные расходы	0.94	70 620.54
Всего сметная прибыль	0.9	34 211.78
ИТОГО		255 460.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	2 176.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	923.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	197.51
ВСЕГО		258 758.43

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Председатель ТСЖ №231

Сергеев С.И.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 2017-1 * 1 * 13 >

М.П.

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004